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ONA TILI VA ADABIYOT FANIDA ZAMONAVIY TEXNOLOGIYALARDAN 

FOYDALANISH 

 

Xorazm viloyati Qoʻshkoʻpir Tumani 40-son maktab 

Ona tili va adabiyot fani oʻqituvchisi 

Maloxat Matkarimova 

 

ANNOTATSIYA: Mazkur maqolada ona tili va adabiyot fanida zamonaviy 

texnologiyalardan foydalanish, axborot-kommunikatsiya texnologiyalari sohasining 

yetuk mutaxassislari bilan uchrashuvlar tashkil etish, egallangan bilim, malaka va 

k.o‘nikmalami lekshirish yoki baholash maqsadida dasturlardan foydalanish haqida 

ma’lumotlar berilgan. 

KALIT SO’ZLAR: Multi Tester, Wondershare quiz creator, easyQuizzy, ISpring 

QuizMaker, slaydlar, multimediya.  

 

Zamonaviy axborot va kommunikatsiya texnologiyalari o’qitishning yangi shakl va 

metodlarini ishlab chiqish uchun keng imkoniyat yaratildi. Shu bilan birga, axborot 

kommunikatsiya texnologiyalarini chuqur o’rgatish, o’quvchilarni katta xajmdagi 

ma’lumotlarni qabul qilish, qayta ishlash va mustaqil ishlash muammosi yuzaga 

kelmoqda. Bugungi kunda faqatgina ma’ruzaga asoslangan an’anaviy darslar vaqti o’tdi. 

Axborot oqimi sur’ati tezlashgan bir paytda o’tilayotgan har bir dars rang-barang 

bo’lmasa, o’quvchi e’tiborini bilimga jalb etish mushkul. Buning uchun o’qituvchi 

tinmay izlanishi, ijodkor bo’lmog’i darkor. Bunday xolda, ayniqsa darsni o’yinlar asosida 

ko’rish tizimiga asoslanib o’tish sezilarli samara beradi. O’yinlar esa o’quvchi 

psixologiyasidan kelib chiqib, tanlangani ma’qul. Birinchi bo’lishga undash uslubi doimo 

o’zini oqlaydi. Chunki bolalar xamisha o’zini ko’rsatgisi, tengdoshlaridan bir qadam 

oldinda yurgisi keladi. Darslarda ham yangi ma’lumotlarni yetkazishdan avval o’qituvchi 

ularning dastlab olgan bilimlarini, tasavvurlarini aniqlashtiradi, bir tizimga soladi, 

olingan bilimlar har xil ko’rgazmali vositalar, slaydlar, multimediya, tarqatma 

materiallar, qo’shimcha adabiyotlar bilan mustaxkamlansa maqsadga muvofiq bo’ladi. 
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Darsda olib boriladigan ta’lim-tarbiya ishlarining asosiy elementlaridan biri, 

o’quvchilarning o’zaro faollik asosida mustaqil, erkin fikrlash o’quv va amaliy 

topshiriqlarini bajarishlari, xayotda albatta yetuklikka yetaklaydi. Darslarda 

foydalaniladigan har qanday interfaol usullar ta’lim xarakteriga ega bo’lib, o’quvchilar 

bilimining mustahkamlanishiga, aniqlashtirilishi va kengayishiga, ularni 

umumlashtirishga va tizimga solishga yordam beradi. Ta’lim sifatini oshirishda amalga 

oshirilayotgan ishlar xaqida gap ketganda, ta’lim berish jarayonini ezgulik ko’prigiga 

o’xshatamiz, bu ko’prikdan o’quvchilarimizni bilimli, dunyoqarashi keng qilib olib o’tish 

ustozni, ya’ni o’qituvchilarni vazifasi deb bilamiz. Darslarning nazariy va amaliy qismida 

o’quvchilarning qiziqishini oshirish uchun pedagogik texnologiyaning samarali 

usullaridan foydalanib, kichik guruhlarga bo’lingan xolda olib boriladi. Mashg’ulotlarni 

olib borish jarayonini kuzatib borish va kerakli maslaxatlar berish kichik guruhlarda 

darslarni samarali o’tilishiga yordam beradi. 

  O’z kasbini ustasi bo’lgan axborot-kommunikatsiya texnologiyalari sohasining 

yetuk mutaxassislari bilan uchrashuvlar tashkil etish, ular xaqida o’quvchilarga so’zlab, 

savollarga xayotiy misollar keltirish bilan javob beriladi. Buning uchun faqat o’qish, 

o’rganish kerakligi xaqida maslaxat beradi. Bunday malakali mutaxassislar bilan 

uchrashuvlar, baxs-munozaralar tashkil etish ham o’quvchilarni fanga bo’lgan 

qiziqishlarini orttiradi. Ota-onalarda farzandini yuksak ma’naviyatli, bilimli, komil inson 

etib voyaga yetkazish istagini yanada kuchaytirish zarur. Litseyda ota-onalar bilan 

muntazam muloqotda bo’linadi va ular bilan bamaslaxat ish olib boriladi, farzandida bor 

qobiliyat uchun birgalashib sharoit yaratib berilmasa, bu qobiliyat sekin asta so’nib, yo’q 

bo’lib ketishi mumkinligi va bu narsa farzandining kasb tanlashiga ham salbiy ta’sir 

ko’rsatishi xaqida ma’lumotlar berib boriladi. 

 Ta’lim texnologiyasining konferentsiya usullaridan ko’proq foydalanish maqsadga 

muvofiqdir. Bu usul parallel guruhlar o’rtasida o’tkaziladi. Guruhlar bir-biriga savol 

yo’llaydilar. Savol bergan o’quvchi ekranda namoyon bo’ladi va parallel guruh 

o’quvchilariga savolini aytadi. Darsda o’tirgan o’quvchilar javob beradilar. To’g’ri javob 

uchun 5 ballni qo’lga kiritadilar. Semestr davomida guruh ballari hisoblab boriladi va 

semestr oxirida eng faol guruh aniqlanadi. Bu usul o’quvchilarni izlanishga, nutqini ravon 
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bo’lishiga, axborot kommunikatsiya texnologiyalaridan samarali foydalana olishga 

undaydi. 

 Zamonaviy axborot va kommunikatsiya texnologiyalari o’qitishning yangi shakl 

va metodlarini ishlab chiqish uchun keng imkoniyat yaratildi. Shu bilan birga, axborot 

kommunikatsiya texnologiyalarini chuqur o’rgatish, o’quvchilarni katta xajmdagi 

ma’lumotlarni qabul qilish, qayta ishlash va mustaqil ishlash muammosi yuzaga 

kelmoqda. Maktabdan litseyga o’qishga kelgan ko’p o’quvchilar mustaqil fikrlash va 

ishlash bo’yicha yetarlicha ko’nikmaga ega emas. Ayrimlari bilim olishga qiziqishlari 

juda past. Qobiliyatli, izlanuvchan hamda ijodkorlikka ishtiyoqi bor farzandlarimizni o’zi 

qiziqqan axborot kommunikatsiya texnologiyalari yo’nalishida chuqurlashtirilgan saboq 

olishi, ularni kelajakda albatta yuksak malakali mutaxassislar bo’lib yetishshishlarida 

asosiy omil bo’lib xizmat qiladi. 

 Pedagogik dasturiy vositalarni quyidagilarga ajratish mumkin: 

 - o‘rgatuvchi dasturlar  

- o‘quvchilaming bilim darajasi va qiziqishlaridan kelib chiqib yangi bilimlarni 

o‘zlashtirishga yo‘naltiradi;  

- test dasturlari - egallangan bilim, malaka va ko‘nikmalarni tekshirish yoki baholash 

maqsadlarida qo‘llaniladi; 

 - mashq qidirgichlar  

- avval o‘zlashtirilgan o’quv materialini takrorlash va mustahkamlashga xizmat 

qiladi; 

 - o‘qituvchi ishtirokidagi virtual o‘quv muhitini shakllantiruvchi dasturlar (Virtual 

borliq tizimlari). 

Test dasturlari. Egallangan bilim, malaka va k.o‘nikmalami lekshirish yoki 

baholash maqsadlarida Multi Tester, Wondershare quiz creator, easyQuizzy, ISpring 

QuizMaker kabi universal test dasturlaridan keng foydalanilib kelinmoqda 

XULOSA.  

Xulosa qilib aytganda, darsning sifati, samaradorligi o`qituvchi tomonidan unga 

puxta tayyorgarlik ko`rishiga bog’liqdir. Bunda dars ishlanmasining hozirgi zamon ilg„or 

texnologiyalariga muvofiq holda loyihalanishi alohida o`rin tutadi. Ta’lim soxasida 
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pedagogik va axborot– kommunikatsiya texnologiyalardan, internet axborot ta’lim 

resurslaridan hamda konferentsiya usulidan foydalanish o’quvchilarining olayotgan 

bilimlarni yuqori saviyada bo’lishida samarali yordam beradi va ularning kelgusida 

malakali mutaxassislar bo’lib chiqishiga imkoniyat yaratadi. 
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